ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ТЕС-ХЕМ КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫНЫН

ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ ТЕС-ХЕМСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

_____________________________________________________________________________

с.Самагалтай

Об утверждении плана  мероприятий (дорожная карта)

по реализации «Года народных инициатив» на территории Тес-Хемского

кожууна в 2021 году

Во исполнение Указа Главы Республики Тыва от 29 января 2021 г. №

16 «О проведении в Республике Тыва Года народных инициатив», в

соответствии с Посланием Главы Республики Тыва Верховному Хуралу

(парламенту) Республики Тыва о положении дел в республике и внутренней

политике на 2021 год «Помнить прошлое. Гордиться настоящим. Верить в

будущее» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.  Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по подготовке и

проведению в Республике Тыва мероприятий в рамках Года народных

инициатив на территории Тес-Хемского кожууна  (Приложение №1);

        2.Организационному комитету, утвержденному  с распоряжением

Администрации Тес-Хемского кожууна №18 от 08 февраля 2021 года по

подготовке и проведению в Республике Тыва мероприятий в рамках Года

народных инициатив на территории Тес-Хемского кожууна  в соответствии

планом мероприятий (дорожная карта) провести работу в указанные сроки;

        3. Системному администратору (Булчун С.Г.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Тес-Хемского

кожууна.

         4. Опубликовать настоящее постановление в местной газете

«Самагалдай» (Сарыглар Э.С.);

         6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Председатель Администрации

      Тес-Хемского кожууна                                                                  Т.Самдан

Документ создан в электронной форме. № 108 от 20.02.2021. Исполнитель: Дагба А.Х-Д.
Страница 1 из 4. Страница создана: 20.02.2021 10:16

Приложение  №1

  Утверждено

      постановлением Администрации

                                                                                             Тес-Хемского кожууна

                                                                                    от «20 » февраля 2021 г.

№____

План мероприятий («дорожную карту») по подготовке и проведению в

Республике Тыва мероприятий в рамках Года народных инициатив на

территории  Тес-Хемского кожууна

№ Наименование

Ответственные

исполнители

Сроки

реализации

1 Информационно-разъяснительная работа

среди населения  «Года народных

инициатив» через средств массовых

информаций и  в интернет- ресурсах,

Сарыглар Э.С.

Даваа Ч.В.

Дагба А.Х-Д.

Булчун С.Г.

Председатели сельских

поселений

февраль 2021г.

2 Круглые столы с общественными

организациями кожууна с участием

депутатского корпуса

Каржал Ч.У.

Сарыг-оол О.В.

Тогаачы Ч.Э.

Аракчаа А.Н.

Председатели сельских

поселений

с 24 февраля по

03 марта

3 Создание муниципальных конкурсных

комиссий по отбору проектов

Каржал Ч.У.

Сарыг-оол О.В.

24 февраля

2021 г.

4 Принятие заявок  народных инициатив  Каржал Ч.У.

Сарыг-оол О.В.

Тогаачы Ч.Э.

Аракчаа А.Н.

Председатели сельских

поселений

с 24 февраля по

03 марта 2021 г.

5 Анализ, обсуждение и отбор наиболее

популярных инициатив. (Сход граждан,

онлайн голосование)

Каржал Ч.У.

Сарыг-оол О.В.

Тогаачы Ч.Э.

Аракчаа А.Н.

Председатели сельских

поселений

с 24 февраля по

03 марта 2021 г.

6 Проведение итогов муниципального

конкурсного отбора народных

инициатив

Каржал Ч.У.

Сарыг-оол О.В.

Тогаачы Ч.Э.

Аракчаа А.Н.

Председатели

10 марта 2021 г.

Документ создан в электронной форме. № 108 от 20.02.2021. Исполнитель: Дагба А.Х-Д.
Страница 2 из 4. Страница создана: 20.02.2021 10:16

общественных

организаций

7 Разработка плана по реализации

отборных проектов, паспортов проектов,

согласование и утверждение паспортов

Даваа Ч.В. Проектный

офис

Дагба А.Х-Д. Соцблок

с 11 по 12 марта

2021 г.

8 Подача заявки на конкурсный отбор

народных программ на республиканский

этап

Даваа Ч.В. Проектный

офис

 с 13 по 15 марта

2021 г.

9 Реализация народных проектов

(Заключение соглашение о

финансировании, выполнение работ в

раках проектов, контроль расходования,

формирование и предоставление

отчетов)

Даваа Ч.В. Проектный

офис

с 15 по 30 марта

2021 г.

10 Контроль за реализации народных

проектов на территории Тес-Хемского

кожууна

Каржал Ч.У.

Сарыг-оол О.В.

Тогаачы Ч.Э.

Аракчаа А.Н.

Председатели

общественных

организаций

В течение три

года

Документ создан в электронной форме. № 108 от 20.02.2021. Исполнитель: Дагба А.Х-Д.
Страница 3 из 4. Страница создана: 20.02.2021 10:16

Лист согласования к документу № 108 от 20.02.2021
Инициатор согласования: Дагба А.Х-Д. Главный специалист по делам семьи
Согласование инициировано: 20.02.2021 10:16

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Самдан Т.С.

Подписано
20.02.2021 - 10:19

-

Документ создан в электронной форме. № 108 от 20.02.2021. Исполнитель: Дагба А.Х-Д.
Страница 4 из 4. Страница создана: 20.02.2021 10:24